
1 
 

 

 
 

 

                                                ΑΝΑΡΤΗΤΕΑ ΣΤΟ ΔΙΑΔΙΚΤΥΟ 
 
ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ Αθήνα,   05 - 12 - 2017 

ΥΠΟΥΡΓΕΙΟ ΑΓΡΟΤΙΚΗΣ ΑΝΑΠΤΥΞΗΣ  Αριθ. πρωτ: 657/7675 
ΚΑΙ ΤΡΟΦΙΜΩΝ   
ΓΕΝΙΚΗ Δ/ΝΣΗ  ΓΕΩΡΓΙΑΣ   
Δ/ΝΣΗ ΠΡΟΣΤΑΣΙΑΣ ΦΥΤΙΚΗΣ ΠΑΡΑΓΩΓΗΣ   
ΤΜΗΜΑ ΦΥΤΟΠΡΟΣΤΑΤΕΥΤΙΚΩΝ    

 
Ταχ . Δ/νση: Λ. Συγγρού 150 Προς: Syngenta Hellas AEBE 
Ταχ.  Κώδικας: 176 71 - ΑΘΗΝΑ  Λ. Ανθούσας 

TELEFAX: 210 9212090  15349 Ανθούσα Αττικής 

Πληροφορίες: Νίκος Παπανικολάου   

Τηλέφωνο: 210 9287230   

e-mail: npapanikolaou@minagric.gr   

     
ΘΕΜΑ: 
 
 

«Τροποποίηση της με αριθ. 60.266 οριστικής άδειας διάθεσης στην αγορά του 
φυτοπροστατευτικού προϊόντος (μυκητοκτόνο) FOLIO GOLD 3,6/50 SC (metalaxyl-m 3,63% 
β/ο + chlorothalonil 50% β/ο) ως προς τη διεύθυνση εργοστάσιου παρασκευής της 
δραστικής ουσίας chlorothalonil, καθώς και τα εργοστάσια παρασκευής και συσκευασίας 
του σκευάσματος» 

 
 

AΠΟΦΑΣΗ 
Ο 

ΥΠΟΥΡΓΟΣ ΑΓΡΟΤΙΚΗΣ ΑΝΑΠΤΥΞΗΣ ΚΑΙ ΤΡΟΦΙΜΩΝ 
 
      Έχοντας υπόψη: 

1. Τον Κανονισμό (ΕΚ) αριθ. 1107/2009 (L 309/24.11.2009) του Ευρωπαϊκού Κοινοβουλίου και του 

Συμβουλίου της 21
ης

 Οκτωβρίου 2009 σχετικά με τη διάθεση φυτοπροστατευτικών προϊόντων στην 

αγορά και την κατάργηση των οδηγιών 79/117/ΕΟΚ και 91/414/ΕΟΚ του Συμβουλίου και ειδικότερα το 

άρθρο 45 αυτού. 

2. Το νόμο 4036/2012 (Α΄ 8) για τη διάθεση γεωργικών φαρμάκων στην αγορά, ορθολογική χρήση αυτών 

και συναφείς διατάξεις, όπως τροποποιήθηκε και ισχύει. 

3. Την υπ’ αριθ. πρωτ. 1606/16641/14-02-2017 (ΦΕΚ 629/Β’/1-03-2017) Απόφαση με θέμα "Μεταβίβαση 

του δικαιώματος υπογραφής «με εντολή Υπουργού και Υφυπουργού» στους: Γενικό Γραμματέα, Γενικό 

Γραμματέα Αγροτικής Πολιτικής και Διαχείρισης Κοινοτικών Πόρων, Προϊσταμένους Γενικής 

Διεύθυνσης, Προϊσταμένους Διεύθυνσης, Προϊσταμένους Τμήματος και Υπεύθυνους Γραφείου του 

Υπουργείου Αγροτικής Ανάπτυξης και Τροφίμων". 

4. Τις με αριθ. πρωτ. ΥΠΑΑΤ 7869/86324/27-7-2016, 8050/87907/1-8-2016, 11119/122078/2-11-2016 και 

657/7675/23-1-2017 αιτήσεις της ενδιαφερόμενης εταιρείας. 

 

 

 

 

 

ΑΔΑ: 6Ο244653ΠΓ-Η1Ω



2 
 

 

 
 

ΑΠΟΦΑΣΙΖΟΥΜΕ 
 

I. Τροποποιούμε την με αριθ. 60.266 οριστική άδεια διάθεσης στην αγορά του φυτοπροστατευτικού 

προϊόντος (μυκητοκτόνο) FOLIO GOLD 3,6/50 SC, που χορηγήθηκε με την αριθ. πρωτ. 180976/11-2-2010 

απόφασή μας, ως προς ως προς τη διεύθυνση εργοστάσιου παρασκευής της δραστικής ουσίας 

chlorothalonil, καθώς και τα εργοστάσια παρασκευής και συσκευασίας του σκευάσματος. 

 

Συγκεκριμένα, τα σημεία 1.3δ, 1.4δ και ε διαμορφώνονται ως εξής: 

 

1.3 Δραστική ουσία (ες) 
 

δ) Εργοστάσιο παρασκευής της δ.ο. Μetalaxyl m: 
CABB AG (former name: SF Chem) Rheinfelderstrasse  

CH-4133 Pratteln/Schweizerhalle  

Switzerland 

 

Chlorothalonil: 
-GB Biosciences 

Green Bayou 

2239 Haden Road 

Houston 

TX 77015 

ΗΠΑ 

 

-Jiangsu Xinhe Agrochemical Co. Ltd. 

No.19, Shanghai Road, Economic Develepment Zone, 

XinYi City, Jiangsu Province, 226407 P.R. China 

 
-SDS Biotech K.K. Yokohama Works 

Yokohama, 

8 Ebisu-cho 

Kanagawa-ku 

221-0024 Ιαπωνία 

 
 
 
1.4 Πληροφορίες για το σκεύασμα  
   
δ) Εργοστάσια παρασκευής του 

σκευάσματος 

Παρασκευάζεται στις εγκαταστάσεις των 

επιχειρήσεων: 

 

1) Phyteurop Rue Pierre My Z.I. de Grande 
Champagne 49260 Montreuil-Bellay Γαλλία 
 
2) Syngenta Production France S.A.S. Aigues-
Vives Usine Route de la Gare – BP1 F-30670 
Aigues-Vives, Γαλλία 
 

 

ΑΔΑ: 6Ο244653ΠΓ-Η1Ω



3 
 

 

 
 

ε) Εργοστάσια συσκευασίας του 

σκευάσματος 

Συσκευάζεται στις εγκαταστάσεις των 

επιχειρήσεων: 

 

1)Syngenta Hellas AEBE  

Οινόφυτα Βοιωτίας 

2
ο
 χιλιόμετρο Κοινοτικής οδού Οινοφύτων-

Αγ.Θωμά 

Οινόφυτα-Βοιωτίας 

 

2) Syngenta Production France S.A.S. Aigues-
Vives Usine Route de la Gare – BP1 F-30670 
Aigues-Vives, Γαλλία 
 
3) Phyteurop Rue Pierre My Z.I. de Grande 
Champagne 49260 Montreuil-Bellay Γαλλία  

 

 

 

ΙΙ.  Κατά τα λοιπά ισχύει η με αριθ. πρωτ. 180976/11-2-2010 απόφασή μας, όπως έχει τροποποιηθεί και 

ισχύει. 

 

 

 

Η ΠΡΟΪΣΤΑΜΕΝΗ ΤΗΣ ΔΙΕΥΘΥΝΣΗΣ 
 
 
 
 

Δρ Α. ΜΑΥΡΙΔΟΥ 
 
 
 

 

ΑΔΑ: 6Ο244653ΠΓ-Η1Ω


		2017-12-08T15:43:45+0200
	Athens




